UBND TỈNH NAM ĐỊNH

     SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:           /SGTVT-VPS                Nam Định, ngày         tháng 10 năm 2021

V/v triển khai thực hiện kết luận của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc thực hiện các biện pháp cấp

bách phòng, chống dịch bệnh Covid-19 tại

thành phố Nam Định.

                               Kính gửi:  Các phòng, ban, đơn vị thuộc Sở.

 Căn cứ Văn bản số 210/TB-UBND ngày 26/10/2021 của UBND tỉnh thông báo

kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh về việc thực hiện các biện pháp cấp bách phòng,

chống dịch bệnh Covid-19 tại thành phố Nam Định tại (gửi kèm theo).

 Đồng chí Giám đốc Sở yêu cầu thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị quán triệt, đôn

đốc, kiểm tra cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trực thuộc thực hiện nghiêm

kết luận của đồng chí Chủ tịch UBND tỉnh, trong đó yêu cầu:

 1. Toàn bộ cán bộ, công chức, viên chức, người lao động cơ quan hiện đang cư

trú tại các phường: Lộc Hạ, Thống Nhất, Hạ Long, Lộc Vượng, Nguyễn Du chấp hành

và vận động vợ (chồng), con nếu làm việc và học tập tại Trường THCS Trần Bích San,

Trường THPT Trần Hưng Đạo chấp hành nghiêm việc lấy mẫu xét nghiệm tầm soát

toàn bộ và xét nghiệm tầm soát xác suất do UBND tỉnh phố Nam Định tổ chức đối với

các phường, xã, các trường học phổ thông, mầm non khác trên địa bàn.

 2. Thực hiện nghiêm chỉ đạo của UBND tỉnh về việc thực hiện các biện pháp

tạm thời về phòng dịch Covid-19 cao hơn cấp độ 2 (vùng vàng) đối với toàn bộ thành

phố Nam Định và cấp độ 4 (vùng đỏ) đối với toàn bộ phường Lộc Hạ.

 3. Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động đi công tác ngoài tỉnh phải rõ việc,

báo cáo và phải được sự đồng ý của thủ trưởng cơ quan, đơn vị. Người đi về từ các địa bàn

được xếp từ cấp độ 2 (vùng vàng) phải tự giác theo dõi sức khoẻ, nghiêm túc thực hiện

khuyến cáo 5K của Bộ Y tế; khi có biểu hiện nghi nhiễm Covid-19: ho, sốt… phải chủ

động liên hệ cơ quan y tế tại địa phương nơi cư trú, cơ sở y tế để được hướng dẫn, khám,

điều trị, đồng thời báo cáo kết quả về Văn phòng Sở để theo dõi, tổng hợp.

 4. Giao Văn phòng Sở phối hợp với Tổ An toàn Covid-19 cơ quan tăng cường

các biện pháp phòng dịch tại trụ sở cơ quan theo phương án đã xây dựng, trong đó yêu

cầu khách đến liên hệ công tác thực hiện nghiêm việc quét mã QR - code và các biện

pháp phòng dịch khác: kiểm tra thân nhiệt, sát khuẩn, đeo khẩu trang y tế phòng

dịch…cập nhật kết quả công tác triển khai phòng dịch tại cơ quan và các đơn vị hàng

ngày báo cáo Giám đốc Sở.

 5. Hiệu trưởng Trường Trung cấp giao thông vận tải Nam Định, Giám đốc Trung

tâm Đăng kiểm phương tiện giao thông Nam Định chỉ đạo và chịu trách nhiệm về việc

triển khai thực hiện các chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh về công tác phòng, chống dịch

Covid-19 tại đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Đ/c Giám đốc Sở (b/c);

- Các đ/c Phó Giám đốc Sở (b/c);

- Lưu: VT, VPS.

         TL. GIÁM ĐỐC

                       CHÁNH VĂN PHÒNG

             Phạm Ngọc Vinh

 HOẢ TỐC

		2021-10-26T16:40:24+0700

		2021-10-26T16:45:52+0700

		2021-10-26T16:45:52+0700

		2021-10-26T16:45:52+0700